
Dom Kultury w Ozimku Data wydruku: 26-01-2026 23:05

Rynek 1, 46-040 Ozimek 1

Kolejne spotkanie w ramach projektu "Naturalnie, że naturalnie"

Wśród celów do zrealizowania projektu „Naturalnie, że naturalnie!” widniał punkt  taki jak, prelekcja
pn. „Znaczenie pszczół w życiu człowieka”. Czyli teoria, a teoria w rozumowaniu młodzieży to często
nuda. Nic bardziej mylnego.

W sobotni poranek 15 maja grupa „Naturalni” zebrała się pod domem kultury, by wyruszyć do
siedziby Stobrawskiego Parku Krajobrazowego w Ładzy. Tam w przepięknych okolicznościach
przyrody Pan Dominik Łęgowski wprowadził nas w świat drobnych i na co dzień niedocenianych,
owadów zapylających. Suchą, lecz ważną teorię przeplatał ciekawostkami z własnego doświadczenia
oraz pięknymi, częściowo autorskimi zdjęciami. Następnie zabrał młodzież do specjalnie
przygotowanych sal, gdzie na specjalnych makietach mógł uwidocznić  wcześniej poruszane wątki.
Młodzież dowiedziała się m. in. o różnicy pomiędzy pszczołami hodowlanymi, a ich dzikimi
odpowiednikami. Usłyszała o skutkach jakie niesie ze sobą ingerowanie, w nieprzemyślany sposób
człowieka, w naturę. Dowiedziała się co można zrobić, by nie doprowadzić do katastrofy związanej z
wymieraniem owadów zapylających, tak potrzebnych nam do życia.

Po wykładzie uczestnicy udali  się na pobliskie tereny zielone, gdzie mogli przyjrzeć się
zamontowanym od kilku lat „hotelom dla dzikich owadów”. Jak się przekonali „mieszkanka” były z
pewnością wykorzystane i tej zimy. W niektórych było widać jeszcze zasklepienia, które owady
wykonały by chronić się przed zimowym chłodem. Niektóre „drzwiczki” zostały już wyłamane,
zostawiając  tylko odłamki.

Młodzież mogła również w niewielkim stopniu przez chwilkę pobyć entomologami. Otrzymała ona
specjalne czerpaki do łapania owadów. Już po chwili pobliska łąka stała się terenem badawczym, a
Pan Dominik chętnie nazywał złapane w siatkę gatunki owadów, troszkę o nich opowiadał a
następnie wypuszczał na wolność.

Taki sposób nauki na pewno bardziej utrwali nabytą wcześniej wiedze oraz sprawi, że wyjazd na
prelekcje będzie nie tylko nudną lekcją teorii, ale również niezapomnianą przygodą.
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